104v. Item quod per clavarios communis elligatur unus bonus ambaxiator qui expensis communis ire debeat apud Secuxiam, Avigllianam, Tranam et Ripaltam ad siendum ab eis siⁱ homines et mercatores Taurini et districtu// ire et redire possent^j cum eorum bonis, rebus et merchandis per eorum fines et loca asque aliquo inpedimento vel molestia sibi ipsis inferendis ad requisicionem predictorum de Ripollis.//

^a corretto nel testo da subsitate

^b segue et cancellato nel testo con tratto di penna

^c corretto nel testo da predictis

^d così nel testo per ingenio

^e aut...facere (segue seu mercari ab cancellato con tratto di penna) scritto in margine e inserito nel testo con segno di richiamo

^f corretto nel testo da habitans

^g segue sub pena et cancellato nel testo con tratto di penna

^h segue sex cancellato nel testo con tratto di penna

ⁱ segue ad requisicio cancellato nel testo con tratto di penna

^j segue p cancellato nel testo con tratto di penna.

28 ottobre

CM

Il Maggior Consiglio discute della riparazione di una via, della riscossione della *talea*, dell'invio di un ambasciatore presso il principe a causa di un interdetto cardinalizio e della chiusura dei guadi della Dora.

105r. Die mercurii XXVIII° mensis octubris.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini sopno campe^a voce preconia ut moris est super palacio domus communis more solito

Liber consiliorum, 1388

congregato, supradicti domini vicarius et iudex petunt eis consilium exiberi super prepositis infrascriptis.

Et primo super realtendo et faciendo viam bonam ad eundum in comugnam Saroperge pro lignis capiendis in dicta comugna cum caris et bobus desuper et de supter quid placet ordinare consiliatis.

Item super dando ordinem quod talea imposta ad rationem denariorum duodecim pro libra ocaxione fogayroni domini et cetera excuciatur cum terminus sancti Martini apropinquet.

Item super transmitendo unum bonum ambaxiatorem ad dominum nostrum principem ocaxione interdicti possiti in ecclesia maiori civitatis Taurini ad instanciam sive ex parte reverendissimi patris domini cardinalis de Petra Mala.

Item super claudendo et stopando vada Durie a flumine Padi usque ad Pelerinam propter nova et offensiones a presens oculentes quid placet ordinare consilatis.//

^acosì nel testo.

1 novembre

I sapientes custodie nominano gli addetti al servizio di guardia.

Ss

106r.

Die^a primo mensis novembris.

Eodem^b die congregati sapientes custodie in domo communis in presencia curie ordinaverunt infrascriptos superstantes per unum menssem sub salario consueto:

Raynerius Becutus et
Anthonius Nechus^c.//

^ail testo inizia a fondo pagina; la pagina 105v. è lasciata in bianco

^bin margine solui ego Maynardus

^ci nomi sono cancellati con tratto di penna; a margine solui ego Maynardus in mea IIa ratione.

2 novembre

CM

Il Maggior Consiglio dispone la riscossione forzosa della *talea* per pagare il dovuto a Bronzino e Ruffinetto di Volpiano e incarica i *sapientes custodie* della riparazione del ponte sul Po; i medesimi assumono in merito i necessari provvedimenti.

Die^a lune II° mensis novembris.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini sopno campane et voce preconia ut moris est super palacio domus comunis more so-

106v.

Liber consiliorum, 1388

lito congregato, supradicti domini vicarius et iudex petunt eis consilium exiberi super prepositis infrascriptis.

Et primo super literis missis per illustrem et magnificum dominum nostrum dominum Amedeum de Sabaudia Achaye principem in presenti consilio lectis tenoris infrascripti^b.

Item super inveniendo pecuniam pro reparacione pontis Padii quid placet ordinare consilatis.

Item super relacione quam facit dominus Ribaudinus Becutus legum doctor ambaxiator missus ad illustrem dominum nostrum principem pro parte comunitatis super interdito maioris ecclesie Taurini et fortalicis iuxta comisiam.//

- 107r. Amedeus de Sabaudia princeps^c Achaye et cetera dillectis universsis et singulis
vicaris, castellanis, nobilibus, vasallis, fidelibus, comunitatibus et subdictis
nostris quibuscumque salutem; nuper quam plurium fidei^dignorum relatu^d
percepimus quod plures gentes cassate presencialiter congregantur disposite
terram nostram offendere, ea propter vobis et cuilibet vestrum mandamus
quanto possimus expressius quatenus castra et villas nostras quilibet quantum
ad ipsum pertinet fortificari cum diligencia a die et note bonam et securam
custodiam in castris, villis et finibus faciatis et fieri faciatis omni defectu
cessente sic quod nullum quod absit nobis vobis aut patrie oriri possit
sinistrum. Datum in Montecalerio die XXVII octubris anno Domini
M°CCCLXXXVIII.

Per dominum presentibus domino Iohanne de Brayda cancellario et
Guillelmo de Caluxio. Redite literas portitori.
Iohannes de Lompnis.

Dilectis fidelibus nostris consilio et credencie civitatis nostre Taurini.
Princeps Achaye et cetera.

Salutacione premissa, mandamus vobis quatenus Broncino et Ruffineto de Vulpiano solvatis illos ducentos florenos sibi nomine nostro responsos in termino ordinato sic quod nullus existat defectus nam si dicto termino ipsos non haberent a dicta die in antea manerent sumptibus nostris quod in maximum dapnum vobis redundaret nobis et id vobis solvi faceremus quare in premissis ex nunc talem ordinem apponatis quod predicti eorum assignacionem consequi possint et habere quod eciam et merito gratum habebimus. Valete. Datum in Montecalerio die XXVIII octubris.//

- 107v. In reformatione cuius consilii facto partito per supradictum dominum iudicem ad tabullas albas et nigras ut^e placuit dictis credendaris^f et exitit ordinatum quod curia possit et debeat elapsso termino octave festi sancti Martini compellere omnes debentes taleam et qui non soluerint ipsam^g; habeat curia pro^b exequendo et execucionem faciendo contra quos execucio facta fuerit de maiori registro solidos II, item de mediocri denarios sexdecim viannensium, item de minori videlicet de libris octo et infra summe sui re-

gistri denarios octo, que curia possit ipsam execucionem facere tam per arrestationem personarum quam per caucionem pignorum.
Et facta dicta reformatio et ordinacione per dictos consiliarios supradicti domini vicarius et iudex non consencunt nec consentire intenduntⁱ.
Super IIa proposta de habendo pecuniam pro reparacione pontis Padii facto partito ut supra placuit dictis credendaris quod sapientes custodie habeant potestatem providendi et inveniendi modum et viam quod habeatur pecunia pro reparacione dicti pontis et ipsum pontem reparari facere et quidquid per ipsos factum fuerit valeat et teneat ac si per totam credenciam factum foret.//

Eodem die congregati sapientes custodie in domo communis in presencia domini vicari pro contemptis in secunda preposita pro inveniendo pecunias pro reparacione pontis Padii ordinaverunt primo quod sexdecim floreni de inquantaturis gabellarum iam soluti de pecunia communis per gabellatores, scilicet Raynerium Becutum et Iohannem Alpinum de pretio ipsarum gabellarum solvantur in manibus massari spendendis in reparacione dicti pontis.

Item ordinaverunt pro habendo pecunias necessarias ad dictum pontem ultra predicta quod debitores communis usque ad taleam impositam de anno presenti die lune XXIX mensis iuni^k ad solidos duos pro libra ipsa incluxa excipientur hoc modo, primo videlicet quod fiat una crida quod omnes debitores communis antichi et de anno M°CCCLXXXVII preterito solvere debeant infra diem dominicam in manibus massari, alias predicti debitores ellapssa dicta die per massarium communis traduntur in scriptis in manibus infrascriptorum rasporum quos elligunt ad predicta facienda^l, qui raspi teneantur exutere quantitates descriptas et habeant pro qualibet libra solidos quinque viannensium expensis debitorum et habeant potestatem predicti raspi vendendi de rebus et possessionibus debitorum cum promixione de duffendendo sub obligacione bonorum communis et^m dando quatuor denariatas pro tribus et compellendo propinquorem confinem et choerentem ad emendum ipsas res et dictiⁿ solidi quinque pro tercia parte applicentur curie videlicet vicevicario et familie^o et pro duabus partibus raspis et teneantur ipsi raspi diligenciam bonam facere contra omnes debitores et perquirere registra et quibus non reperint registra et execucionem non fecerint teneantur notificare credencie et res predictas sic venditas possit redimeri infra annum unum pro solvendo totum precium cum ipso quarto pluri, item simili modo ordinaverunt quod fiat crida de talea solidorum duorum pro libra imposta de anno presenti quod solvere teneantur omnes debitores// in manibus massari communis infra festum sancti Martini proximum, alias elapsso dicto termino teneatur massarius communis omnes debitores ipsius talee in manibus dictorum rasporum, qui raspi similiter potestatem habeant in esequendo ipsos prout supra habent de alis taleis et contra alios debitores communis et idem habeant ipsi raspi et familiares domini vicari solidos quinque pro libra applicendis ut supra.